
l/EN
Lo,

^}

\
....'^'

@-,
.í

O/

MYSPULNIK

. slrdohl l W tqslnhwhn' * 
4,' *r' s*a/kq@ 

nshabas ka, el,

6ď\r't
,lJl

En&En

*y*,ů
i{sffiftí:
7ťjÉjl.q|""

šú,nttrtt

' Óró', /3} 
--a§' rlónqmasl

//a 6?/ @

N il
n



/O

frr&la/
ft.LíZJLe

fullanáru fu,*ďrz#ra"-r,
Oa,,u/rdz#a.,,,Ía/,4eéo?a4

@@@
*

Ť

Oarz i i7nérz,, / 4a; d?7a_/frr"'ťt*% á"",*b,;t ll l, ^ 
n.gllr4/gl-a.z|\-zL4J v.Y '

í,rtltzrué.U Oa-ťa/-frraX"á " /
da.t'%á/ ťú-7a éa,ťn,a,,@€, @g

,

(ó

%"á; /,o:,,*'

@.



DE
F

Til

ad
§/,.

í.čERVNA

fu
trT§b



fllrh/ (,lca hJťl,fu aa,a,f,t uz fu ,

ťt*rrru) ,ú /llra,lÚ/j"^/: á., ,/.a-í*rsů, dr}m,

,r.ďrť.?,/r4{ruí



KAMARADl
V malé vesnici, vysoko v kopcích, žili dva kamarádi, Maňin a Tomáš se jmenovali.,.

Martin se celé dny toulal po kopcích, kde pásl ovce. Koncem týdne se vracíva| se
svým stádem zpět do vesnice, aby prodal mléko, vlnu, ale hlavně ovčísýr, ktený měli
ve vesnici všichni rádi. Martin nikdy nezapomněl při svém návratu do vesnice
navštívit svého kamaráda Tomáše. Tomáš byl pekař a pekl ty nejkřupavější a
nejvoňavější housky, jaké jste kde mohli ochutnat.

Zas takjednou Martin přihnal své ovečky do vesnice a zamířil si to rovnou do
pekařsfuí k Tomášovi. Ale, co to? Vždy ho už zdá|ky vítala vůně rohtíků, koblížků a
koláčŮ, jenže dnes Martin zůstal stát ve dveřích pekárny a krčil nos! Pomyslel si: ,,Jak
je to možné? Tomáš připálil těsto!" Co Tomáše znal,ještě nikdy se mu to nestalo!
ProtoŽe byl Martin Tomášův kamarád, zača| ho hned utěšovat: ,,Nic se neboj,
Tomáši! Však zítra se ti podaří zase upéct takové koláče, že se budou všichni ažza
uŠima olizovat!" Ale Tomáš koukal dál celý posmutnělý a povídá: "Ba né! Já budu
muset pověsit pekařinu na hřebík. Už celý týden peču jen připálené rohlíky a koláče!"
Martin překvapeně povytáhl obočí: "Jak je to možné?" Tomáš si nešťastně
povzdechl "Každý večer celý unavený ulehnu do postele, ale nemůžu a nemůžu
usnout. AŽ do rána nezamhouřím oči! Druhý den jsem pokaždé tak unavený, že
usínám u pečení! Už celý týden jsem nic pořádného neupekl. Všechny děti v okolí
snídají připálené rohlíky, na svačinu spálené koláče a k večeři pak užjejich mámy u
mě chléb tvrdý jako kámen raději ani nekoupí. Co já sí jen počnu?"

byl ráno svěží, ani neprotestoval. Věděl, že stejně neusne...

Večer Tomáš zabalil do šátku připálený chléb a vydal se za Martinem, ktený ho
přivítal sýrem a mlékem. Pojedli, napili se mléka a Martin povídá: "Tomáši,
Potřeboval bych dnes ještě trochu pomoci s mými ovečkami, nějak se jich nemůžu
dopočítat! Jistě se zase nějaké malé jehňátko zatoulalo!" A Tomáš, protože byl
kamarád, zaČal počítat "Jedna ovečka, druhá ovečka, třetí ovečka...." Nu, dnešní
noc TomáŠ Martinovi s počítáním oveček moc nepomohl. Než se dopočítaI se
zíváním patnácté ovečky, usnuI. Brzy ráno celý šťastný a odpočatý běžel domů do
Pekárny. Zpíval si a pekl housky, chléb a koláče tak dobré, že se lidé olizovali ažza
ušima,

Nevím, kdy a kde se to stalo, ale od těch časů lidé, když večer nemůžou
usnout...snad, Že mají starosti... snad, že jsou nemocní.,. snad, že jim toho leží na
srdci tolik, Že proto nemohou zamhouřit oči.,.tehdy lidé počítají ovečky. Jedna
ovečka, druhá ovečka, třetí ovečka.... Pssst! Dobrou...

7l/'

@

Ňu

Martin poznal, Že je to zlé, velmi zlé. Ale pomoci neuměl. Až pozdě večer, když se byl
rozlouČit se svými ovečkami a popřát dobré noci, mu svitlo: ,,Že jsem na to nepřišel ̂

/
hned!"

Druhý den ráno, když u Tomáše žmoulal připálený koláč, aby neurazil, povídá:
"TomáŠi, kdyŽ večer nemůžeš usnout, přijd'se za mnou podívat. |Jkážu Ti nové



o

.l a'l,

aa

t

a

'a|a

l

a

a

l

t

a

J

l

a

a §

|a 
'a

'l 'l
at
al

l .r"'

la
aa

t
a

.l

§

aa
'tlI

t

la

t

rO'r

al

t

rO l.

al

t

la

t

I

a

i

a

a

aa
Ia
oa
al
ll

't

a
i

.a

aa
'a.o

'lla lt

'a .a

'a 'a
'a |l
at
la

Olr_

aa
ia

'll.
.I
la

i
a

ra
aa
ra

lt
aa

a

r O'. _ rO t.
ia

aa

'all
l,

'a.a
Ia

a

t a a

l''- ror.
-aa'a

ta
la

!r
al

't

a
a

l

-""

t

a

a

I

ol"
rl

rl
Ia

i

ro'. ro..a -- a . a-aaaaaa

a

a

g;ú /u)
lr' '

a/ťrtl//-fu-lr/



BA §Wy

0D !,6, D0 5,6.
r DEN

ryl"rr*fuU"Í"r,'

rirrRý

v

cTYRrEK

p
}

>
$§



@
§ďRA§EM§ sď S KAMAmÁwgw _ říkaallo s pahybetnn

CI
JÁ SEM K@§, 

^ 
ukózat na sebe ffi

7rY JSl K@So 
ffU,ur< ózat na [<arnaróale

TV M§ÁŠ,ruO§ fumrcazat nrl n@s {<arnanóaírá

sÁ wÁM,§ MLADK@Iu:" paťníadlt se p@ tvólřl W
TY §WÁŠ MLADKcaW, pokíadrc pa wóřl karn*raaď)

ffi{iY sE MÁME ffiÁDh obennnoult se

sÁ §VFÁM SeADKClu, afugzat naj svr;a

TV FvgÁš§ÁÁ& K@W, wkdzat na [awsa kam

"rapasu *Y(l

/7i J)
a]r@ala]

P,,,rrg

lú\iVĚV JISM§E KAM§ffimÁwa §ť§! ohejmaaať se



(/.ť-,vJi
//u

al mrq/-,rÁ/ 4,v'4"il ,4,t/
/v

t//u

,1

frůÁ;rÁ,

:*7*r

/

F ik.
(/

ffi
E

/^-ry



u.

a rueal ůjailp



b/:ryftf:::? :o// at;*aarb ..4(/ ,/?/aí
o o

rá,áíríiláíi,UrrnzWfudr2,
"',/U1 ,.|v,,,iM:W:k%"W*fu!h-d;,/j" zh,U-aal dž/O, r,ya.aa'úIaqn-a2 ru

Yu,l"ÓUa, //1á// .ru.dkl M
n !^ l t/ /rtůUririlrlrnž-hr/

fu od, l,f.ato, /?.1.2020r,oíň

tlunůna úuíla d/ ltedrgll. ",ríaó
bar.fur- @rm4.ea/furuáfu
ficdciÍŮ.

W drio' nnažlu,
rn,a/ r'T'hr*ů @ /.u r?kíúŤr/// a*rfu

dohú lďnjďť



v
ftTd/

a/ fur?aum/rnal

fc

fra,luU4,4jť *?*?ífu
X?t,lfu ú&


